LEI Nº14/1955

Abre Crédito na Importância de

Cr$ 274.500,00.

  A Câmara Municipal de Água Comprida aprovou e

eu,  Prefeito sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1° - Ficam abertos ao Orçamento Vigente os

seguintes Créditos:

 Créditos Suplementares

8-02-4 Viagens Administrativas Cr$  10.000,00

8-02-4 Reparos em Veículos Cr$  10.000,00

8-33-2 Construção de Escolas (para a de Santo Antônio) Cr$  25.000,00

8-82-3 Combustíveis e lubrificantes Cr$  20.000,00

8-99-4 Despesas Imprevistas Cr$  10.000,00

  Cr$  75.000,00

 Créditos Especiais

 Para pagamento ao Porteiro Continuo, (7 meses) Cr$   5.600,00

 Para pagamento a Professoras(2 em 5 meses) Cr$  10.000,00

 Para pagamento do Caminhão Cr$ 120.000,00

 Para pagamento Chofer Cr$  18.900,00

  Cr$ 154.500,00

 Total dos Créditos Cr$ 229.500,00

  Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário,

esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Água Comprida, 30 de Novembro de 1955

Cláudio Moreira de Almeida - Prefeito

Celcídio José de Souza - Secretário

Para pagamento á Sociedade Uberabense de Engenharia e,

Comércio, conforme contrato fixado de Serviços, entre

está Prefeitura Municipal de Água Comprida Cr$ 45.000,00

Total de Crédito..........................Cr$ 274.500,00

Parecer da Comissão de Finanças, Justiça e Legislação:

Concordamos com os pedidos de Crédito acima mencionados,

por achá-los legais e necessários.

Sala das Sessões, em 28 de Novembro de 1955.

Antônio da Silva Tosta – Clóvis da Cunha Prata e Oscar

José da Silva.